DE-

DECOLLARE pro *caput amputare*, iam tum Neronis ævo dici coeptum. Seneca de morte Claudi, quo (gestu) decollare homines solebat, Suetonius Calig. cap. xxxii miles decollandi artifex quibuscumque e custodia caput amputabat. Antiquiores: securi ferire, securi subiucere, collum ceruicibus absindere, &c quæ his affinia sunt.

DECREMENTVM vulgo magis, quam vere eruditis probatur, quia perrarum vocabulum est, nec alium, qui id receperit, adhuc cognouimus, quam A. Gelium, cuius lib. 111 cap. x hæc insunt: nisi si, ut Homerus opinatus est, vastiora prolixioraque fuerint corpora hominum antiquorum, & nunc, quasi iam mundo senescente, rerum atque hominum decrementa sint. Alii id vocant defectionem, diminutionem. Cicero Senect. cap. ix Defectio virium adolescentia visitis efficitur sèpius, quam senectutis.

Cen-

Censorinus cap. XVI omnis etatis  
incrementa & diminutiones, Lactan-  
tius lib. I I Instit. cap. V incrementa  
diminutionesque luna.

DEPRAEDARI ita rarum  
antiquioribus verbum, ut Vossius  
cum Borrichio in barbaris abiici-  
endum censuerit. Veteres enim  
simpliciter predari aut spoliare ha-  
bent. Alio loco Hieronymum  
huic rei patronum quæsiui, qui  
in Esa. I comm. 8. Si vitia, inquit,  
nos quasi quedam bestie fuerint de-  
predata, relinquemur a custode Deo  
& omnia nostra redigentur ad solitu-  
dinem. Iam maior Hieronymo  
adest Julianus iurisconsultus, qui  
Lege VI Dig. De negotiis gestis  
§. 3 dixit: qui depradandi causa ac-  
cedit, suo lucro, non meo commodo  
studet. Et huic suppar Iustinius lib.  
I I I cap. VII totam Spartam deprae-  
dantur. Et Apuleius lib. VIII p. 215  
deprædabantur regionem. Nomen de-  
predatio est apud Lactantium Epि-  
tom.

tom. cap. VIII. Nec tamen desinunt, qui nihil sectantur nisi purissimum, de hoc verbo dubitare.

DUBIETAS vox dubiae antiquitatis. Nam apud solos posteriores inuenitur, Eutropium lib. VI cap. XVI, Ammianum lib. XX cap. VI, Fulgentium Mythologum, cuius est lib. I cap. XVI radiorum manifestatione omnem dubitatis scindat caliginem. Cum veteribus malim dubitatio, dubium.

EDECVMATVS in deliciis habetur hodie, nec ineleganter compositum est: verum vnu sunt eo fere soli scriptores posterioris ætatis. Symmachus lib. III epist. LI ut vnum aut alterum eque edecumata honestatis inuenias. Ipsum verbum edecumare habet idem lib. V epist. LXXXII, equos ex Hispania edecument. Macrobius I Saturn. cap. V edecumatos elegit sodales. & lib. II cap. I iocos veterum & nobilium virorum edecumatos pro-

proferamus. His autem idem valet, quod eximus, præstans, selectus.

FAMIGERATVS, FAMIGERABILIS, hoc est *celebris*, olim farioris usus fuisse, quam nostro tempore, exemplorum ostendit paucitas. Pomponius Mela lib. II cap. VII de Creta insula, *multis famigerata fabulis*. Alium ex antiquitate qui usus sit, noui neminem, præter Apuleium qui lib. II Florid. *fanum Iunonis antiquitus famigeratum laudat*, & lib. II Metamorph. *loca famigerabilis prouincia*. Plautina *famigerator* & *famigeratio* ficta videntur Rob. Stephano, ut multa alia Plauti. Etiam Varronis *famiger* (lib. V de L. L.) in antiquatis scripsit Io. Laurembergius.

FERIARI. *Feriatus* siue *Nomen*, siue *Participium*, probum bonumque est auctore Cicerone lib. I Nat. Deor. cap. XXXVII, &

Tres

Trebonio ad Ciceronem lib. xii  
epist. xv, & Horatio lib. iv Od.  
vi. Verbum *Feriari* an digniorum  
sit quam Macrobii & Sidonii Apollinaris, plane ignore. Catulli  
sane auctoritas hic nulla est, ut  
Curis Secundis demonstravi.

FIGMENTVM non Ciceronis  
est, vti in Foro Rom. & sequaci-  
bus Lexicis laudatur, quia lib. xi  
de Orat. cap. xlv non *figmentum*,  
sed *pigmentum* omnes editiones  
habent: neque Plinii, ad quem  
Calepinus prouocat, quia lib. x  
cap. lxi *finetum* est, non *figmen-*  
*tum*. Antiquiores autem huius  
verbi auctores non supersunt  
quam Gellius & Apuleius. Nam  
Pediani exemplum suspectum  
est Scioppio, Vid. Cur. Poster. Ve-  
teres autem *commentum* dixerunt,  
vel *simulacrum* pro altera notione,  
quæ apud Gellium est lib. v cap.  
xi, & Arnobium lib. vi.

FVLGIDVS, De hoc vel si-  
lent

AVCTORITATIS MEDIAE. 121.

lent Lexica, vel nullum eius au-  
torem laudant. At Lucretius lib.

III v. 364

*Fulgida præsertim cum cernere sæ-  
pe nequimus.*

Post hunc vix alias usurpauit,  
quam qui ex æuo sunt cadentis  
Latinitatis. Solinus cap. I (al. 37)  
*ad speciem fulgidi sideris.* Lampri-  
dius Alexand. cap. xiiii *sol fulgidus*  
*ambitu coronatus.* Prudentius Ca-  
them. v v. 129

*--- tenebras de face fulgida  
Surgens Oceano Lucifer imbuit.*

& in Corona Laurentii v. 55. *fulgi-*  
*de montes (cumuli) monetae.* Vete-  
res *fulgens, fulgentissimus.* Cicero v  
Tusc. cap. xxi *fulgentem gladium e*  
*lucunari demitti iussit.* Velleius Pa-  
terculus lib. II cap. xxxix *fulgen-*  
*tissimum Gaii Cæsaris opus in iis*  
*(Gallis) conspicitur.*

HABITACVLVM non inueni-  
tur ante Hadriani tempora. Pal-  
adius lib. I cap. xxiiii dixit habi-

F

lacu-

*tacula avium.* Gellius lib. v cap.  
 XIV *introgressus leo in habitaculum illud suum.* Reliqui auctores huius vocabuli sunt omnes inferioris ætatis, Laetantius, Arnobius, Sotinus, Macrobius, quorum verba hoc afferre superuacaneum est. Solum Prudentium addidisse sufficiat. Cathemer. x v. 40

*Habitacula pristina gestet.*

& in Agnetis Corona v. 109

*Splendore multo structa habitacula.*

HISTORIOGRAPHVS Capitulinus dixit, Hieronymus, Orosius, Fulgentius, quos in Secundis Curis laudauimus. Illi enim ætati ita fingere libuit, ut Venantio Fortunato lib. ix Carm. 11 est *David Psalmographus.* Veteres Historici vocabulo contenti erant.

HORTVLANVS necessarium magis, quam antiquum verbum, quo ante Antoninos nemo superstitum scriptorum usus fuit. Oltor di-

dicebant antiqui, sed significanter est *Hortulani* vocabulum, quod Apuleius lib. ix & x & Macrobius lib. vii cap. iii nobis reliquerunt.

IMPOSSIBILIS sordidum videtur multis, non autem est. Nam Quintilianus lib. v cap. x *Non longum tantum sed etiam impossibile ac potius infinitum est.* & cap. xiiii *impossibilia adgrediantur.* Id vero non possumus negare, ceteros huius vocis auctores omnes esse aui sequioris, ut Apuleium, Minucium Felicem, Arnobium, Marcellinum, Prudentium, quorum verba habent Post. Curae. Addimus Macrobius, qui lib. vii *Saturn. cap. iii. Impossibilem,* inquit, *mibi dicitis spem salutis.* Et Sulp. Seuerum Dial. iiii cap. ii, *sanc̄tioribus nihil impossibile.* Prisci Romani, *quod fieri nequit: fieri non potest,* ut &c.

IMPRAESENTIARVM  
Aduerbium, cui simile nullum est

in Lat. Lingua, & id propter in suspicionem depravationis venit. Vide Vossium de Vitiis Serm. lib. I cap. xxv. Quanquam vero multum præsidii habet in Catone de R. R. cap. CXLIV, Nepote Annib. cap. vi, Fannio apud Priscianum lib. XIII, vt de Tacito, Apuleio & inferioribus taceamus; tamen quod ceteri scriptores Augustei & proximi saeculi nunquam hanc vocem suam fecerunt, malunt puriores *in præsentia* dicere, vel *in re præsenti*, quam id ad usum adhibere, cuius ratio non satis reddi potest.

INCENTIVVM substantivum pro *Incitamentum* non Plinii consularis & auguris est, vt Lexica multa produnt, sed recentioris panegyristæ, qui suam orationem Constantino M. dedicauit. Praeterea Symmachi, Hieronymi, Prudentii, vt Curæ Posteriores ostendunt.

IN-

INCONGRVVS ex simpli-  
ci congruus iudicari potest, de quo  
modo diximus. Apuleius lib. III  
Philos. Plat. dicantur hæ (lineæ seu  
propositiones syllogismi) inter se  
incongrua. Vegetius lib. II cap. XXX  
Incongruum videbatur, imperatoris  
militem, qui ueste & annona publica  
pascebatur, vtilitatibus vacare pri-  
vatis. Qui tersius loquuntur, ma-  
lunt incongruens. Plinius IV epist.  
IX illam alteram (sententiam) dis-  
solutam atque incongruentem vocant.  
Gellius lib. XII cap. V Stoica disci-  
plina est pleraque & sibi & nobis in-  
congruens. Minus etiam placet  
Incongrue aduerbium, licet nec  
Incongruenter probatissimum sit.  
Vtriusque aliquem auctorem no-  
minant Posteriores Curæ.

INDESINENTER. Huius  
vulgo patronus Varro laudatur  
ex lib. II de Re Rust. cap. IX ex-  
tremo, sed mendosum illum id-  
cum videri P. Victorio, Schioppio,

F 3 Bor-

Borrichio, C. P. ostensum fuit.  
Verbis enim cum mente Varronis  
nequaquam conuenit. Hæc au-  
tem sunt de villaticis canibus:  
*Villatico vero gregi in fundum satis*  
*esse duo, & id mārem & fēminam.*  
*Ita enim sunt assiduiores, quod cune*  
*altero idem sit acrior, & si alter in-*  
*desinenter ēger est, ne sine cane gress*  
*at.* Dubia ergo auctoritate Var-  
ronis, vix habebimus maiorem,  
quam Vegetii lib. i. cap. xxvi scri-  
bentis, milites in acie dispositos ordi-  
nes inde sinenter obseruent. Accedunt  
Hieronymus, Orosius, eorumque  
æquales.

INDUBIUS propter rarita-  
tem suspectum & dubium erat  
Vossio. Semel dixit Tacitus An-  
nal. xiv cap. xl *Dissoneæ voces*  
*respondebant, numerum aut etatem,*  
*aut sexum, ac plurimorum indubiam*  
*innocentiam miserantur.* Bis Quin-  
tilianus lib. v cap. xiiii si vetera  
erunt, fabulosā dicere licebit; si in-  
dubia,

dubia, maxime quidem dissimilia. &  
Declam. VII nuntiaturus *indubia*,  
*manifesta*. Sed prior locus Fabii  
non est certissimus. Variat enim  
scriptura, nec veteres editiones  
vocabulum *indubia* agnoscent.  
Quod vero plura exempla non  
suppetunt, tutius est cum ceteris  
dicere *indubitatus*, haud *dubius*.

**INORDINATIO** Vossio  
male sanum vocabulum, solius fe-  
re Apuleii est in Trismeg. p. 92  
(ed. Elmenh.) *Haec, inquit, & talis*  
*senectus veniet mundi, irreligio, inor-*  
*dinatio, irrationalitas bonorum,*  
*omnium.* Adverbium *Inordinate*,  
quod frustra quæsieris in Lexicis,  
repertum est apud Corn. Celsum  
lib. III cap. IIII extr. eiusque au-  
toritate saluum.

**INSIMVL** hoc est *iunctum,*  
*simul*, ante Domitiani tempora  
non inueniri docet Cl. Borrich. ad  
Voss. p. 200. Florus aliquoties ha-

F 4 bet,

bet, in præfat. & lib. 11 cap. vlt.  
Etiam Statius i Silv. vi

*Et gentes ælis insimul togatas.*  
Reliqui, qui vtuntur, sunt fere in-  
fima Latinitatis. Vide Freinshe-  
mianum indicem Flori.

INSIPIDVS laudatur in Le-  
xicis omnibus & quidem Gellii  
(lib. vi cap. 1) auctoritate: contra  
simplex *Sapidus* vel præteritur  
prorsus, vel illaudatum ponitur,  
vnde etiam Vossius illud obelo  
notauit. Ego rem commutatam  
velim. Nam *sapidus* probum ma-  
gis est. Cælius Apicius lib. ix  
cap. x ius *sapidum*. lib. x cap. 1111  
*Thynnus piscis hoc iure sapidior eua-*  
*dit.* Apuleius lib. 11 Metamorph.  
post principium: *tucetum perquam*  
*sapidissimum.* & lib. x coquus *sapi-*  
*disimis intrimentis succuum pulmen-*  
*ta condita, vapore mollibat.* At *in-*  
*sipidus* veteri testimonio non faci-  
le probaueris. Nam Gellianum  
nullum est, quia libri meliores  
habent